
   

              

    Comune di Padova

COMUNE DI PADOVA
Segreteria Generale

Registro Decreti n. …………………….

data …………………………………….

OGGETTO: conferimento incarico dirigenziale  ad interim  di  Caposettore Mobilità  all'ing. Matteo 
Banfi.

IL SINDACO

PREMESSO che a decorrere dal 01/03 p.v.  sarà vacante la posizione di Caposettore Mobilità, a 
seguito  del  trasferimento  dell'arch.  Carlo  Andriolo  per  Mobilità  al  Comune  di  Vicenza  dal 
15/12/2023  e  del  termine  del  successivo  periodo  di  comando  dello  stesso  presso  la  nostra 
Amministrazione, previsto per il 29/02/2024;

RITENUTO opportuno,  al  fine  di  garantire  senza soluzione di  continuità  il  funzionamento e la 
stabilità dei servizi resi dal Settore Mobilità, di procedere con immediatezza alla copertura di tale 
posizione apicale, mediante il conferimento di tale incarico ad interim ad altro dirigente dell’Ente;

DATO ATTO che l’art.  19  del  Regolamento  di  Organizzazione e  Ordinamento  della  dirigenza, 
stabilisce  che  il  Sindaco,  previa  istruttoria  del  Settore  Risorse  Umane e  Organizzazione,  può 
procedere  direttamente  al  conferimento  dell'incarico  dirigenziale  senza  l’esperimento  della 
preventiva procedura comparativa, in caso di copertura  ad interim di una posizione dirigenziale 
vacante per motivate esigenze di urgenza e indifferibilità;

RICHIAMATA l’istruttoria del 19/02/2024 prot. n. 99672 con la quale la Caposettore Risorse Umane 
e Organizzazione fa presente che il Direttore Generale le ha chiesto di valutare la possibilità di 
affidare  l’incarico  di  dirigente  del  Settore  Mobilità  all’ing.  Matteo  Banfi,  in  ragione  delle  sue 
specifiche competenze professionali;
Tale istruttoria ha evidenziato che l’ing. Banfi:
1. è in possesso di laurea triennale in Ingegneria Gestionale e di laurea specialistica in Ingegneria 

dell’Amministrazione Pubblica, conseguite presso il Politecnico di Milano;
2. presso la medesima Università, ha conseguito nel 2017 il Master EMMPF – Executive Master 

in Management Pubblico per il Federalismo;
3. è abilitato all’esercizio della professione di Ingegnere industriale;
4. ha una comprovata esperienza dirigenziale in ambito tecnico, in quanto:

- dal 01/03/2022 è dirigente a tempo indeterminato di questo Ente:
- dalla stessa data fino al 31/03/2022 ha ricoperto l'incarico di Caposervizio Progetti Trasversali 
presso il Settore Lavori Pubblici;
- dal 01/04/2022 ricopre l’incarico di Caposettore Contratti Appalti e Provveditorato;
- dal 01/06/2022 al 31/12/2023 ha ricoperto l'incarico ad interim di dirigente Caposettore Lavori 
Pubblici e di Datore di Lavoro Unico per la Sicurezza; 

5. precedentemente, dal 15/11/2011 al 28/02/2022 è stato dipendente a tempo indeterminato cat. 
D con profilo di Funzionario Amm.vo esperto di organizzazione del Comune di Milano:
-  dal  14/02/2017  con  incarico  di  Posizione  Organizzativa  nell’ambito  dell’Unità  Funzioni 
Trasversali della Direzione Centrale Unica Appalti; 
-  dal  03/04/2013  con  incarico  di  Posizione  Organizzativa  nell’ambito  dell’Ufficio  Sviluppo 
Organizzativo – Servizi di innovazione, economia, sviluppo e risorse;

chiarellol
Font monospazio
7

chiarellol
Font monospazio
27/02/2024



RITENUTO, anche alla luce di tale istruttoria, di attribuire l’incarico in oggetto all'ing. Banfi, che, per 
precedenti  esperienze professionali,  per formazione e curriculum professionale, si ritiene sia in 
possesso delle competenze tecniche e manageriali necessarie per dirigere il Settore Mobilità;

VISTI:
 gli artt. 50 e 109 del D. Lgs. 267/2000;
 l’art. 19 del D. Lgs. 165/2001;
 l’art. 66 dello Statuto;
 l’art. 19 del vigente Regolamento di Organizzazione e Ordinamento della dirigenza;

DISPONE

di conferire all'ing. Matteo Banfi, già Caposettore Contratti, Appalti e Provveditorato, in base alle 
motivazioni  e alle norme in premessa indicate,  l’incarico di  funzione dirigenziale  ad interim  di 
Caposettore Mobilità, a decorrere dal 01/03/2024, fino al conferimento in via definitiva dell'incarico 
dirigenziale in oggetto e, in caso di mancato conferimento, fino al 31/12/2024, salva proroga.

   IL SINDACO
 Sergio Giordani

PER ACCETTAZIONE
Ing. Matteo Banfi

Alle/Ai Dirigenti
Alle Assessore e agli Assessori 

Alle R.S.A. costituite dalle OO.SS. rappresentative nell'Area della Dirigenza
Alla R.S.U.
Ai rappresentanti territoriali delle OO.SS. di cat. firmatarie del CCNL Comparto Funzioni Locali

Per gli adempimenti di competenza:
- all’Ufficio Privacy c/o Settore Risorse Umane e Organizzazione
- al Servizio Sicurezza ed Edilizia Monumentale c/o Settore Lavori Pubblici.


	COMUNE DI PADOVA
	Registro Decreti n. …………………….
	data …………………………………….


		2024-02-27T10:50:04+0100
	GIORDANI SERGIO


		2024-02-28T13:10:11+0100
	Matteo Banfi




